
 
 

UCHWAŁA NR XII/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Police 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1087, 1089 i 1473 oraz z 2025 r. poz. 216) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/344/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 06 lipca 2021 r. poz. 3049 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyznacza się aglomerację Police o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 48 130. Ścieki 
generowane na terenie aglomeracji Police odprowadzane są kanalizacją zbiorczą do Zakładowej 
Oczyszczalni Ścieków Grupy Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 2 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Echaust 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1780



2 

I. WSTĘP

1. Aktualny stan prawny Aglomeracji:

Aglomeracja Police została utworzona uchwałą nr XXXII/344/2021 Rady Miejskiej 

w Policach z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 06 lipca 

2021 r., poz. 3049) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji oraz zmieniona 

uchwałą nr XL/418/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2022 r. 

W marcu 2025 roku przeprowadzono przegląd obszarów i granic aglomeracji Police, który 

potwierdził konieczność wprowadzenia zmian w związku z następującymi czynnikami: 

• weryfikacją ewidencji osób podłączonych do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,

• analizą położenia zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni

ścieków względem granic aglomeracji,

• wyłączeniem przydomowych oczyszczalni ścieków z obszaru aglomeracji.

• planowane inwestycje związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej pod kątem

możliwości pozostawienia nieskanalizowanych terenów w obszarze aglomeracji.

Z uwagi na brak spełnienia wymaganego wskaźnika koncentracji wyłączono z obszaru 

aglomeracji obszary nieskanalizowane.  

Wyliczenie wskaźnika koncentracji przedstawia poniższa tabela: 

l.p. lokalizacja 
Liczba 

mieszkańców 

Długość 
planowanej 
sieci [km] 

wskaźnik 
koncentracji 

mk/km 

Wymagany 
wskaźnik 

Powód 

1 

Posesje zlokalizowane 
w Policach na ulicach: 

Fabryczna, 
Goleniowska, 
Grunwaldzka, 

Jasienicka, Kamienna, 
Kościuszki, Licealna, 

Liliowa, Modrzewiowa, 
Perłowa, Przęsocińska, 
Różana, Sasankowa, 

Spółdzielcza, 
Starzyńskiego, 

Stokrotki, Tanowska, 
Usługowa, Willowa, 

Zielona 

385 5,3 72,6 120 - 

2 Police, Ofiar Stutthofu 217 3,2 68,0 90 
strefa 

ochrony 
ujęcia wody 

3 
Tanowo, rejon ulicy 

Szczecińskiej 
189 2,8 67,5 90 

strefa 
ochrony 

ujęcia wody 

4 

Posesje zlokalizowane 
w Trzebież na ulicach:
Chopina, Kościuszki, 
Neptuna, Pistacjowa, 
Stokrotki, Szarotki. 

70 1,6 43,8 90 Natura 2000 

Razem 861 12,9 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/105/2025 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1780



3 

 

 

• oceny planowanych inwestycji, związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej, 

pod kątem możliwości włączenia nieskanalizowanych terenów do obszaru 

aglomeracji. Z uwagi na spełnienie wymaganego wskaźnika koncentracji włączono 

do aglomeracji Police obszary nieskanalizowane w miejscowości Tanowo, 

 

l.p. lokalizacja 
Liczba 

mieszkańców 

Długość 
planowanej 
sieci [km] 

wskaźnik 
koncentracji 

mk/km 

Wymagany 
wskaźnik 

Powód 

1 

Tanowo, ulice: 
Szczecińska, Pogodna, 

Słoneczna, Letnia, 
Wiosenna, Szkolna, 
Lipowa, Sosnowa, 

Gunicka, Wichrowa, 
Jasienicka 

913 10,11 90,3 90 
strefa 

ochrony 
ujęcia wody 

2 

Tanowo, ulice: 
Radosna, Wojska 

Polskiego, Majowa, 
Leśna, Szczecińska, 
Zwycięstwa, Jeziorna 

471 3,89 121,2 120 - 

Razem 1384 14,00    

 

• ze względu na planowaną budowę komunalnej oczyszczalni ścieków włączono do 

aglomeracji nieskanalizowane tereny na wschód od Ronda Chemików Polickich. 

 

W wyniku powyższych działań zaszła konieczność przeliczenia RLM aglomeracji oraz 

zmiany jej granic. 

 

Rozbudowa systemu kanalizacyjnego i włączenie do aglomeracji pozostałej części 

miejscowości Tanowo (etap II) poprzedzone zostały analizami, które potwierdziły 

zasadność tego przedsięwzięcia z perspektywy: 

 

• ekonomicznej – istniejąca infrastruktura kanalizacyjna została zaprojektowana 

z myślą o przyszłym podłączeniu kolejnych gospodarstw domowych, co pozwala 

na optymalne wykorzystanie dotychczas poniesionych nakładów finansowych. 

Rozszerzenie aglomeracji umożliwi także skuteczniejsze pozyskiwanie środków 

z funduszy zewnętrznych na dalszą rozbudowę sieci sanitarnej, co obniży 

jednostkowy koszt inwestycji zarówno dla mieszkańców, jak i samorządu. 

Dodatkowo poprawa warunków sanitarnych może zwiększyć atrakcyjność 

inwestycyjną regionu, 

 

• hydraulicznej – przepustowość istniejących kolektorów została zaprojektowana 

z uwzględnieniem całego obszaru Tanowa, co oznacza, że sieć jest gotowa na 

odbiór ścieków z dotychczas nieskanalizowanych terenów. Umożliwi to efektywne 

wykorzystanie istniejącej infrastruktury bez ryzyka jej przeciążenia, zapewniając 

jednocześnie sprawne odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

 

• środowiskowej – brak kanalizacji na obszarach znajdujących się w strefie 

ochronnej ujęcia wody podziemnej niesie ryzyko zanieczyszczenia wód 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1780



4 

 

gruntowych i powierzchniowych na skutek nieszczelnych szamb. Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej pozwoli na ochronę cennych zasobów wodnych oraz ograniczenie 

degradacji środowiska. Poprawi się także jakość gleby, a emisja zanieczyszczeń 

do ekosystemu zostanie znacząco ograniczona, co ma kluczowe znaczenie dla 

ochrony przyrody w regionie, 

 

• społecznej – rozbudowa kanalizacji przyczyni się do poprawy warunków życia 

mieszkańców poprzez eliminację konieczności korzystania z szamb, które są 

uciążliwe i generują wysokie koszty eksploatacyjne. 

 

Aglomeracja Police została wyznaczona zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji oraz z Wytycznymi do wyznaczania, 

zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji, Warszawa, lipiec 2019r. 

 

2. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowią: 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Police, 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

• Planowane inwestycje w zakresie budowy kanalizacji na terenie Gminy Police. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1780



5 

 

II. OPIS AGLOMERACJI O RÓWNOWAŻNEJ LICZBIE MIESZKAŃCÓW POWYŻEJ  

15 000 RLM 

1. Nazwa aglomeracji: Police. 

2. RLM aglomeracji: 48 130. 

3. Miejscowości wchodzące w obszar aglomeracji: Dębostrów, Drogoradz, 
Niekłończyca, Police, Tanowo, Tatynia, Trzebież, Trzeszczyn, Uniemyśl, Wieńkowo, 
Witorza. 

4. Liczba mieszkańców oraz długość istniejącej kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji (stan na 28.02.2025r.): 

Opis Aglomeracja Police 

Długość sieci kanalizacji 
sanitarnej [km] 

grawitacyjna 155,4 

tłoczna 32,1 

ogólnospławna 0 

razem 187,5 

Liczba mieszkańców w aglomeracji (meldunek stały i czasowy) 36 852 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  35 313 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 
kanalizacyjnej  

1258 

Liczba osób czasowo przebywających korzystająca ze zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

0 

Liczba mieszkańców korzystająca z przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

0 

Liczba mieszkańców korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 1539 

 

5. Kanalizacja sanitarna planowana do wybudowania na obszarze aglomeracji  

 

Wyliczenie wskaźnika koncentracji przedstawia poniższa tabela: 

 

l.p. lokalizacja 
Liczba 

mieszkańców 

Długość 
planowanej 
sieci [km] 

wskaźnik 
koncentracji 

mk/km 

Wymagany 
wskaźnik 

Powód 

1 
Tanowo* 

1068 11,84 90,2 90 
strefa 

ochrony 
ujęcia wody 

2 471 3,89 121,2 120 - 

Razem 1539 15,73    

*Długość sieci obejmuje również planowane do skanalizowania obszary w aglomeracji wyznaczonej 

uchwałą nr XXXII/344/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

Tytuł programu, z którego planowanej jest pozyskiwane dofinansowanie: 

▪ Program: FUNDUSZE EUROPIEJSKIE NA INFRASTRUKTURĘ, KLIMAT, 

ŚRODOWISKO 2021- 2027 (FEnIKS 2021-2027), 

▪ Nazwa priorytetu: priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka 

i środowisko z Funduszu Spójności, 

▪ Działanie: FENX.01.03 Gospodarka wodno‐ściekowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1780



6 

 

 

6. Opis funkcjonujących na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków 

 

Na obszarze Aglomeracji Police Zakładowa Oczyszczalnia Ścieków Grupy Azoty 

Zakładów Chemicznych "Police" S.A. 

Oczyszczalnia ścieków stanowi zespół stacjonarnych urządzeń technicznych służących 

do mechaniczno-chemicznego oczyszczania ścieków surowych, w skład których 

wchodzą następujące rodzaje ścieków: 

▪ ścieki przemysłowe - technologiczne, powstające przede wszystkim w instalacjach 

produkcyjnych kwasów, instalacjach nawozowych, bieli tytanowej oraz instalacjach 

nieprodukcyjnych takich jak: elektrociepłownie EC I i EC II, stacjach uzdatniania wody 

technologicznej, zdekarbonizowanej i zdemineralizowanej DEMI I, DEMI II, 

▪ wody odciekowe ze składowiska fosfogipsu, ujmowane systemem rowów 

melioracyjnych, 

▪ wody odciekowe ze składowiska siarczanu żelaza (lI), odpływające poprzez upusty 

(stawidła) w obwałowaniach czterech tzw. „stawostadionów”, a następnie 

przepompowywane z basenu pompowni do kanalizacji ścieków technologicznych, 

▪ ścieki bytowe, związane z pobytem ludzi w obiektach produkcyjnych, 

administracyjnych i zaplecza socjalnego, 

▪ ścieki przemysłowe z firm zewnętrznych, które nie są organizacyjnie bezpośrednio 

związane z Grupą Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA, lecz ich działalność lub 

lokalizacja umożliwia włączenie tych ścieków do kanalizacji zakładowej, 

▪ ścieki komunalne z miasta i gminy Police, 

▪ ścieki i odpady z firm zewnętrznych dowożonych transportem samochodowym. 

o Ilość odprowadzanych ścieków: 

▪ Qmaxh = 6900 m3/h 

▪ Q śr.d = 167 000 m3/d  

▪ Qmaxr= 48 000 000 m3/rok 

 

o Odbiornik: 

▪ wody powierzchniowe, tj. Kanał Jasieniecki (dopływ Odry), 

▪ współrzędne geograficzne wylotu oczyszczonych ścieków 

53°35’56130”N; 14°34'1240"E. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1780



7 

 

7. Charakterystyka ilości i jakości oczyszczanych ścieków na terenie aglomeracji 

 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji Police: 40 65,8 m3/d.   
 
-  komunalnych odprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym 3875,6 m3/d   
-  dostarczonych do oczyszczalni ścieków taborem asenizacyjnym (tylko ścieki  

z terenu aglomeracji) 190,2 m3/d.   
-  oczyszczonych systemami indywidualnymi do oczyszczalni ścieków z terenu 

aglomeracji (przydomowymi oczyszczalniami ścieków) 0 m3/d.   
 
 

Charakterystyka ścieków dopływających oraz oczyszczonych: 
 
Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach surowych 
dopływających do komunalnej oczyszczalni ścieków  

Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 344,58 

Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 990,42 

Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 249,23 

Średnioroczne stężenie Nog [mg/l] 115,81 

Średnioroczne stężenie Pog [mg/l] 10,36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porównanie jakości ścieków oczyszczonych w oczyszczalni eksploatowanej na 

terenie aglomeracji z wymogami przepisów polskich: 

 

OŚ 

Średnie stężenie w ściekach 
oczyszczonych 

Wartości dopuszczalne  
dla RLM od 15000 do 99 999 według 
rozporządzenie Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 r. 

BZT5 ChZT 
Zaw. 

ogólna 
Nog Pog BZT5 ChZT 

Zaw. 
ogólna 

Nog Pog 

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

% 
reduk. 

min. % 
reduk. 

min. % 
reduk. 

% 
reduk. 

Oczyszc
zalnia  

4,13 29,82 19,4 13,24 0,25 15 125 35 15 2 

 

Z powyższych danych wynika, iż oczyszczalnia ścieków spełnia wymagania odnośnie 

jakości ścieków oczyszczonych określonych rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 

Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych 
odpływających z oczyszczalni ścieków: 

Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 4,13 

Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 29,82 

Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 19,40 

Średnioroczne stężenie Nog [mg/l]  13,24 

Średnioroczne stężenie Pog [mg/l] 0,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1780



8 

 

8. Charakterystyka ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji 
 

Na   obszarze   aglomeracji   Police   znajdują się zakłady przemysłowe, obsługiwane 
przez zbiorczą sieć kanalizacyjną, zajmujące się min: produkcją artykułów 
spożywczych, produkcją pieczywa, wyrobów ciastkarskich i ciastek, przetwarzaniem i 
konserwowaniem ryb, przetwarzaniem i konserwowaniem mięsa, produkcją leków i 
wyrobów farmaceutycznych, produkcją tworzyw sztucznych i wyrobów z tworzyw 
sztucznych, produkcją mebli i materacy, produkcją wyrobów jubilerskich, produkcją 
części samochodowych. 
 
 

Przemysł podłączony do systemu kanalizacyjnego 

średniodobowa ilość ścieków przemysłowych [m3/d] 1 220 

średnie stężenie BZT5 [g O2/m3] 492,8 

przemysł korzystający z systemu kanalizacyjnego [RLM] 10 020 

 
Na terenie aglomeracji Police, podłączonych do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej, 
są zakłady przemysłowe, które łącznie generują 10 020 RLM.   
 
Wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do systemu 
kanalizacyjnego [mg/l]: 

 
BZT5 [mg/l] ChZT [mg/l] Nog [mg/l] Pog [mg/l] Zawiesiny ogólne 

4,8 - 500 263 - 900  7,7 - 70 0,2 - 10  49 - 460  

 
 
 
Wprowadzane, do sieci kanalizacji sanitarnej ZWiK Police Sp. z o.o., ścieki 
przemysłowe muszą odpowiadać następującym warunkom: 
▪ odczyn pH - 6,5 – 8,5, 

▪ BZT5 - 500 mg O2 /dm3, 

▪ ChZT - 900 mg O2 /dm3, 

▪ zawiesina ogólna - 460 mg O2 /dm3, 

▪ Nog - 70 mg O2 /dm3, 

▪ Ekstrakt eterowy - 52 mg O2 /dm3, 

▪ substancje ropopochodne - zgodnie z załącznikiem nr 1 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 14.07.2006r. (Dz.U. Nr 136 poz. 964), 

▪ metale ciężkie - zgodnie z załącznikiem nr 1 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 14.07.2006r. (Dz.U. Nr 136 poz. 964). 

Na terenie aglomeracji Police nie ma zakładów przemysłowych, które odprowadzają 
ścieki do zbiorników bezodpływowych. 
 
 

9. Wykaz zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do systemu 

kanalizacji zbiorczej: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1780



9 

 

Na terenie aglomeracji na dzień dzisiejszy do 2027 nie identyfikuje się powstania 

nowych zakładów przemysłowych.  

W związku z powyższym nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do 

systemu kanalizacji zbiorczej. 

 

10. Informacja na temat zamierzeń inwestycyjnych na terenie oczyszczalni ścieków: 

 

Na obszarze aglomeracji po 2027 roku planowana jest budowa oczyszczalni ścieków 

komunalnych Police. 

 

 

11. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa 

miejscowego lub o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy  

i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

 

Na terenie planowanej aglomeracji Police występują strefy ochronne ujęć wody: 

a) Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej „Grzybowa” w Policach,   

b) Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej w Trzebieży gmina Police powiat policki, 

c) Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej Tanowo w Policach powiat Policki. 

 

STREFA OCHRONNA UJĘCIA WODY PODZIEMNEJ „GRZYBOWA” 

W POLICACH. 

Akt prawa miejscowego lub decyzja ustanawiająca strefę 

 

Strefa ochronna ujęcia wody podziemnej „Grzybowa” w Policach ustanowiona została 

Rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie Nr 6/2009 z dnia 30.09 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 71 poz. 1871 

z dn. 21.10.2009). Strefa dzieli się na strefę ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia 

wody. 

 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na terenie strefy ochrony ujęć 

wody 

Teren ochrony bezpośredniej. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest 

użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody.  

 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy:  

▪ odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1780



10 

 

▪ ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy 

obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

▪ zagospodarować teren zielenią.  

 

Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a na ogrodzeniu umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych.  

 

Teren ochrony pośredniej 

zabronione jest: 

▪ wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem:  

- oczyszczonych wód opadowych i roztopowych, 

- wód opadowych i roztopowych, które mogą być wprowadzane do wód lub do 

ziemi bez oczyszczania,  

- oczyszczonych ścieków pochodzących ze stacji uzdatniania wody;  

▪ rolnicze wykorzystanie ścieków;  

▪ stosowanie nawozów za wyjątkiem nawozów organicznych;  

▪ stosowanie środków ochrony roślin za wyjątkiem środków dopuszczonych do 

stosowania w strefach ochronnych ujęć wody; 

▪ lokalizowanie składowisk odpadów; 

▪ przechowywanie lub składowanie odpadów promieniotwórczych;  

▪ lokalizowanie zakładów przemysłowych;  

▪ lokalizowanie ferm chowu lub hodowli zwierząt;  

▪ lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich 

transportu, za wyjątkiem:  

▪ magazynów butli z gazem płynnym,  

▪ naziemnych zbiorników gazu płynnego,  

▪ zbiorników paliw płynnych wchodzących w skład stacji kontenerowych;  

▪ mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi;  

▪ naprawianie i obsługa pojazdów mechanicznych poza terenem zakładów 

usługowych prowadzących taką działalność na podstawie odrębnych przepisów;  

▪ lokalizowanie nowych ujęć wody podziemnej;  

▪ lokalizowanie cmentarzy;  

▪ grzebanie zwłok zwierzęcych;  

▪ wydobywanie kopalin;  

▪ wykonywanie odwodnień budowlanych za wyjątkiem odwodnień wykonywanych 

w ramach prac dotyczących infrastruktury technicznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1780



11 

 

 

Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć przez umieszczenie, w punktach 

przecięcia się granic ze szlakami komunikacyjnymi oraz w innych 

charakterystycznych punktach terenu, tablic zawierających informacje o ustanowieniu 

strefy.  

 

STREFA OCHRONNA UJĘCIA WODY PODZIEMNEJ W TRZEBIEŻY GMINA 

POLICE POWIAT POLICKI. 

Akt prawa miejscowego lub decyzja ustanawiająca strefę 

Rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

Nr 4/2003 z dnia 21 maja 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 30.05.2003 r. Nr 45 poz. 

4986), zmieniona rozporządzeniem nr 6/2003 z dnia 14.08.2003 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z dnia 12.09.2003 r. Nr 72 poz. 1272) oraz rozporządzeniem Nr 3/2011 z dnia 

24.05.2011 r.  (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 31.05.2011 r. Nr 66 poz. 1192) w sprawie 

ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Trzebieży gmina Police 

powiat policki. Strefa dzieli się na strefę ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia 

wody. 

 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na terenie strefy ochrony ujęć 

wody 

Teren ochrony bezpośredniej. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest 

użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

▪ ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy 

obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

▪ odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody;  

▪ zagospodarować teren zielenią; 

Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice przebiegające przez 

wody powierzchniowe oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych 

miejscach stałych znaków stojących lub pływających; na ogrodzeniu oraz znakach 

należy umieścić tablice zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób 

nieupoważnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1780



12 

 

 

Teren ochrony pośredniej zabronione jest: 

▪ wprowadzanie ścieków do wód powierzchniowych lub do ziemi, za wyjątkiem:  

- oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

- wód opadowych i roztopowych, które mogą być wprowadzane do wód lub 

do ziemi bez oczyszczania, 

▪ rolnicze wykorzystanie ścieków i gnojowicy, 

▪ gromadzenie ścieków bytowych i komunalnych oraz odpadów komunalnych, 

bezpośrednio na gruncie,  

▪ bez utwardzonego i uszczelnionego podłoża,  

▪ gromadzenie ścieków i odpadów przemysłowych oraz odpadów 

promieniotwórczych,  

▪ lokalizowanie magazynów substancji ropopochodnych i innych substancji 

mogących stanowić zagrożenie dla jakości ujmowanej wody, a także 

rurociągów do ich transportu, za wyjątkiem stacji paliw, wykonanych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dla tego typu obiektów,  

▪ lokalizowanie nowych ujęć wody podziemnej, które mogą niekorzystnie 

wpływać na jakość wody i wielkość jej poboru,  

▪ lokalizowanie ferm chowu oraz hodowli zwierząt,  

▪ lokalizowanie cmentarzy,  

▪ grzebanie zwłok zwierzęcych. 

 

STREFA OCHRONNA UJĘCIA WODY PODZIEMNEJ W TANOWIE GMINA 

POLICE POWIAT POLICKI. 

Akt prawa miejscowego lub decyzja ustanawiająca strefę 

Rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

Nr 3/2005 z dnia 15.03.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 29.05.2005 r. Nr 25 poz. 

3613), zmieniona rozporządzeniem nr 8/2005 z dnia 1.09.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z dnia 22/09.2005 r. Nr 76 poz. 1593) oraz rozporządzeniem Nr 2/2013 z dnia 

21.06.2013 r.  (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 24.06.2013 r. poz. 2458) oraz 

rozporządzeniem Nr 3/2015 z dnia 04.02.2015 r.  (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 

29.03.2005 r. poz. 498) w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody 

podziemnej w Tanowie gmina Police, powiat policki. Strefa dzieli się na strefę 

ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia wody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1780



13 

 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na terenie strefy ochrony ujęć 

wody 

Teren ochrony bezpośredniej. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest 

użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

▪ ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy 

obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

▪ odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody;  

▪ zagospodarować teren zielenią; 

Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a na ogrodzeniu umieścić tablice 

zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

Teren ochrony pośredniej 

zabronione jest: 

▪ wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem oczyszczonych wód 

opadowych, 

▪ rolnicze wykorzystanie ścieków, 

▪ lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych lub przemysłowych, 

▪ przechowywanie lub składowanie odpadów promieniotwórczych, 

▪ lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do 

ich transportu, z wyłączeniem naziemnych stacji paliw, gazu płynnego 

i produktów naftowych 

▪ grzebanie zwłok zwierzęcych, 

▪ lokalizowanie cmentarzy, 

▪ lokalizowanie ferm chowu lub hodowli zwierząt,  

▪ wykonywanie nowych ujęć wód podziemnych o przewidywanym maksymalnym 

poborze wody przekraczającym 5 m3/d, 

▪ wydobywanie kopalin. 

Na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody ograniczone jest: 

▪ stosowanie środków ochrony roślin do środków dopuszczonych do stosowania 

w strefie ochrony pośredniej źródeł i ujęć wody, wymienionych w rejestrze 

środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu i stosowania, prowadzonym 

przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 1780



14 

 

Na właścicieli gruntów położonych w strefie ochrony pośredniej nakłada się 

obowiązek likwidacji, na ich koszt, ognisk zanieczyszczeń poprzez ujęcie w systemy 

kanalizacyjne i oczyszczanie spływów wód opadowych z ulic głównych oraz 

parkingów. 

Granice terenu ochrony pośredniej ujęcia wody należy oznaczyć przez umieszczenie, 

w punktach przecięcia się granic ze szlakami komunikacyjnymi oraz w innych 

charakterystycznych punktach terenu, tablic zawierających informacje o ustanowieniu 

strefy. 

 

12. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

 

Na terenie aglomeracji Police nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub 

decyzjami, obszary zbiorników wód śródlądowych. 

 

13. Formy ochrony przyrody 

 

Na terenie aglomeracji Police znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 

Natura 2000 - Police – kanały [PLH320015 

DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy dyrektywy 

Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 

jako dokument C(2007)5043)(2008/25/WE). 

Natura 2000 - Ostoja Wkrzańska [PLB320014] 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 05.09.2007 r., zmieniające 

rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 

(Dz.U.07.179.1275). 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. 2011, Nr. 25 poz. 133). 

Natura 2000 - Zalew Szczeciński [PLB320009] 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 (Dz.U.04.229.2313).  

Natura 2000 - Ujście Odry i Zalew Szczeciński [PLH320018] 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 1780



15 

 

DECYZJA KOMISJI z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na mocy dyrektywy 

Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 

jako dokument C(2007)5043)(2008/25/WE).  

 

Ponadto na obszarze aglomeracji znajduje się 5 pomników przyrody, 

wyszczególnionych poniżej 

Lp Gatunek Akt prawny uznający obszar za formę ochrony przyrody 

1 
Dąb szypułkowy - Quercus 

robur 

UCHWAŁA NR XXXV/257/2013 RADY MIEJSKIEJ W 

POLICACH z dnia 24 września 2013 r. w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. z 2013 r. poz. 

3512) 

2 
Dąb szypułkowy - Quercus 

robur 

3 
Dąb szypułkowy - Quercus 

robur 

4 
Dąb szypułkowy - Quercus 

robur 

5 

Buk pospolity (Buk 

zwyczajny) - Fagus 

sylvatica 

UCHWAŁA NR XXXVIII/366/2018 RADY MIEJSKIEJ W 

POLICACH z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. z 2018 r. poz. 

1017) 

 

14. Określenie równoważnej liczby mieszkańców dla aglomeracji Police 

 

L.P. Działanie Opis RLM) 

1 
  

Liczba mieszkańców w aglomeracji 
(meldunek stały i czasowy) 36 852 

2 
  

Liczba mieszkańców korzystających z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej  35 313* 

3 
  

Liczba osób czasowo przebywających, 
korzystająca z sieci kanalizacyjnej  1258 

4 

  

Liczba osób czasowo przebywających 
korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

0 

5 
  

Przemysł podłączony do systemu 
kanalizacyjnego 10 020 

6 
  

Przemysł korzystający ze zbiorników 
bezodpływowych 0 

7 
  

Liczba mieszkańców korzystająca z 
przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

8 
  

Liczba mieszkańców korzystająca ze 
zbiorników bezodpływowych 1 539 

9 1+3+4+5+6 RLM aglomeracji 48 130 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 1780



16 

 

L.P. Działanie Opis RLM) 

10 2+3+5 RLM korzystająca z kanalizacji  46 591 

11 10/9 % RLM 96,80 
*Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej (pozycja nr 2) zawiera się liczbie 

mieszkańców w aglomeracji (pozycja nr 1) 

 

Wielkość RLM aglomeracji Police wynosi 48 130 RLM, co oznacza wzrost 

w porównaniu do dotychczas obowiązującej wartości 41 030 RLM. 

 

Procent skanalizowania również wzrósł – z 96,77% do 96,80%, a dzięki realizacji 

budowy nowej sieci kanalizacyjnej etap II Tanowo osiągnie 100%. 

 

Na terenach nieskanalizowanych ścieki gromadzone są w zbiornikach 

bezodpływowych (462 szt.). Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są okresowo 

wywożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnych. Na obszarze aglomeracji brak 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

Na terenach nieskanalizowanych, wyłączonych z obszaru aglomeracji, ścieki 

gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach 

ścieków. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych są okresowo wywożone wozami 

asenizacyjnymi przez podmioty posiadające stosowne zezwolenia do stacji zlewnych. 

 

Gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 

Dz.U 2024 poz. 399 ze zm.). Ponadto gmina prowadzi także kontrolę nad prawidłową 

częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów  

z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 1780



AGLOMERACJA POLICE

oczyszczalnia ścieków

aglomeracja Police

granice gminy

teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody

teren ochrony pośredniej ujęcia wody

natura 2000

pomniki przyrody

podkład mapowy: OpenStreetMap

schemat podziału map

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/105/2025
Rady Miejskiej w Policach
z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 1

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 20 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 4

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 21 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 5

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 22 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 6

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 23 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 7

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 24 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 8

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 25 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 9

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 26 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 10

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 27 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 11

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 28 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 12

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 29 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 13

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 30 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 14

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 31 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 15

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 32 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 16

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 33 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 17

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 34 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 18

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 35 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 19

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 36 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 20

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 37 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 21

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 38 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 22

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 39 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 23

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 40 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 24

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 41 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 25

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 42 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 26

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 43 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 27

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 44 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 28

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 45 – Poz. 1780



skala: Arkusz: 29

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 46 – Poz. 1780


	UCHWAŁA NR XII/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-07T09:37:00+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




